
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA FINANZIARIA

Numero 37  Del 06-09-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: PARIFICA AGENTE CONTABILE
CONSEGNATARIO/CONCESSIONARIO DEI BENI - ANNO 2013

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sei del mese di settembre, nella sede comunale, nel
proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
F.to Gualtieri Romina

Richiamati gli artt. 93 e 233 del D.Lgs. 267/2000 i quali prevedono che entro il 30 gennaio
di ogni anno gli agenti contabili sono tenuti a presentare il conto della gestione
dell’esercizio finanziario precedente da trasmettere alla competente Sezione della CORTE
DEI CONTI entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

Considerato che il Consegnatario/Concessionario dei beni nella sua qualità di agente
contabile di diritto deve presentare il rendiconto della gestione di consegna dei beni mobili
(Mod. 24);

Visti i modelli relativi all’anno 2013 presentati dal Consegnatario/concessionario dei beni;

Verificata la completezza della documentazione e la rispondenza dei beni riportati nei
conti dell’agente contabile con le scritture contabili dell’Ente nonché delle risultanze finali
di bilanci;

Stante quanto sopra indicato non sono state presentate contestazioni in merito ad
ammanchi;

Dato atto che la Sezione Giudiziale della Corte dei Conti Marche ha ordinato di
trasmettere il conto giudiziale munito di parifica con attestazione di conformità alle
risultanze del conto nonché con le scritture contabili dell’ente e le attestazione che non vi
siano perdite di denaro di valori a carico dell’agente contabile;

Visto il regolamento di contabilità del Comune di Monsampietro Morico;

Ritenuta la propria competenza attuale, nell’adozione del presente dispositivo, ora per
allora;

Copia di determinazione n. 37 del 06-09-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Ritenuto di dover procedere in merito con atto formale;

Visto ed esaminato:

Il conto giudiziale del consegnatario/concessionario dei Beni per l’esercizio 20131)
Le scritture contabili dell’ente2)

Dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizi;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale.

DETERMINA

Di considerare il documento istruttorio come parte integrante e sostanziale del dispositivo
del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1,
della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di attestare la conformità del conto giudiziale del Consegnatario/concessionario dei Beni
con le scritture contabili dell’Ente, verificata la completezza della documentazione e
controllata la rispondenza amministrativa;

Di approvare e parificare, pertanto, in relazione all’attestazione di cui sopra, il conto
giudiziale presentato per l’anno 2013 dall’agente contabile Consegnatario/concessionario
dei Beni depositato agli atti con l’originale del presente provvedimento;

Di trasmettere il presente atto alla Corte dei Conti Marche.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
FINANZIARIA

F.to Gualtieri Romina

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 37 del 06-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 08-09-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

L’addetto alla pubblicazione
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Copia di determinazione n. 37 del 06-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


